
 

 

 

 

      
 
 
 
    

     Organismo Intermedio 

 

 

 

 

D.R. n.  3156     IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Visto il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento 
della formazione scientifica di laureati, approvato dal S.A. nella seduta del 21.03.2007 
e dal C.d.A. nella seduta del 28.03.2007; 

Visto il D.R. n. 1749 del 10.05.2022 con cui è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed 
esami per il conferimento di 5 (cinque) borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica di laureati sul tema “La giustizia predittiva. Strumenti esistenti, 
buone pratiche, modelli innovativi. Tecniche e modelli per la costruzione del 
massimario. La digitalizzazione degli uffici giudiziari: stato dell’arte; buone pratiche e 
modelli innovativi” nell’ambito del Progetto “Start UPP – Modelli, Sistemi e 
Competenze per l’implementazione dell’Ufficio per il Processo”; 

Visto il D.R. n. 2386 del 29.06.2022 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
del concorso;  

Visti i verbali del concorso redatti in data 25.07.2022, 29.08.2022 e  30.08.2022, assunti 
al protocollo generale con prot. n. 0236800 del 02.09.2022; 

Accertata  la regolarità degli atti concorsuali, 

D E C R E T A  

ART. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso di cui alle premesse e la 
seguente graduatoria finale di merito: 
  

1) VALENTE Vera; 
2) ATTOLINO Simona;  
3) DELUCIA Gaia; 
4) CELLAMARE Viviana Rita; 
5) RUGGIERI Alessandra. 

 
ART. 2 

Ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, le dott.sse VALENTE Vera, ATTOLINO Simona, DELUCIA 
Gaia, CELLAMARE Viviana Rita e RUGGIERI Alessandra sono nominate vincitrici ed ammesse a 
fruire delle borse di studio per il completamento della formazione scientifica di laureati sul tema “La 
giustizia predittiva. Strumenti esistenti, buone pratiche, modelli innovativi. Tecniche e modelli per la 
costruzione del massimario. La digitalizzazione degli uffici giudiziari: stato dell’arte; buone pratiche 
e modelli innovativi” nell’ambito del Progetto “Start UPP – Modelli, Sistemi e Competenze per 
l’implementazione dell’Ufficio per il Processo” della durata di 12  mesi  a  partire  dalla  sottoscrizione 
e che l’importo delle borse pari a € 17.582,29 (diciassettemilacinquecentottantadue/29) cadauna, 
omnicomprensivo al lordo delle ritenute conto amministrazione e dei contributi a carico del 
percipiente, graverà sull’art. di bilancio n. 102010112 “Altre borse” – UPB “PON 2014-2020 
Ufficio.Processo/Start UPP” – accantonamento n. 2022/4530. 
 
Bari, 09.09.2022 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


